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a vín bylo v nejlepsím pořád-
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ti a uevoěiil třetí republiky v jl
néiu směru: svou poctí votl svou

bet příkladnou iieporuenot( Carnot

byl demokrat v pravin slova smys-

lu: tik ruky dělníkovy byl mu

stejně vítán a snad jritA vítanějílm
ru l nkázalé pocty jimiž byl úřvly
vítán na n t4 h svýi h

Jako politik byl Carnot mužem

smíru ')át l i řad radikálních stav

se vsak presidentem republiky ho-

věl dle zásad ústavy vět Airfi sněmov

ny jež byla mírné republikánskou
atSrfk neustal pracovali ku smíru

obou stran

Zvoleo byl radikální stranou re-

publikánskou proti Ferrymti v dobA

neobyčejně pohnulé Zvolení jeho
bylo pohnutlivé a sledoval je celý
národ francouzský spatřuje v něm
budoucnost a Slěstí své
Carnot po celou dobu kdy se hla-

sování kongresu ve Versailu dělo
seděl ve vedlejAÍ místnosti na křesle
zadumán tt pohnut až k slzám
ruce jeho se chvěly nebylo již o

výsledku volby pochyby V tom

vstoupil otec jeho stařec bělovlasý
a objav syna pokrýval ho polibky
Oba nemohli slova ze sebe vypraviti
Konečně zašeptal ctec: "Jaká to ra-

dost pro mne synu !"

Jaká radoft 1 Ovšem stařec ne
tušil tehdy že republika udělujíc sy-

nu jeho nejvyšší úřad avoj vyslo-

vuje tím nad ním bezděčně ortel
smrtí a že syn jeho ani nedožije se

doby až lhůta čestného úřadu jeho
vyprší
Násilné smrti jeho neželí pouze

Francie nýbrž celý svět neboť byl
on posledním z panovníka a náčelní-

ku státu celého světa jenž osudu

podobného si zasloužil
Proto také všichni pokročilí náro-

dové srdečně s Francií truchlí nad
hrobem jeho a před jinými národ

český který nikdy nezapomene kte-

rak v červenci 1802 president repu
bliky francouzské Carnot vítal jeho
syny Sokoly vzdor zákazu vlády do
rrancie odjevši v Piancy
'Jsem šťasten že vidím syny sta-

tečného národa českého na území
francouzském 1" — zněla historicky
památná slova presidenta velké re

publiky ku záslupenm českého ná-

roda: ponejprv to od pádu českého
státu — Jid český vzpomíná na ona
scénu vzácnou a klade hluboce dojat
— zasloužený vavřín na rakev pocti-
vého chrabrého náčelníka svolodn
ť rancie šlechetného Carnota I

$15 00 do Colorado Spring a na

zpět po Union Pacific dne 21 23

a 23 července k vuu schuzj Mystio
Shrine—Navštivte mne
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1302 Farnam st Omaha
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£ípilcly ti tíirolíy
Máme hojnou zásobu Spádu a taro

kfl kteréž prodáváme hru za $125
poštou ca 1135
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prostřed svho lidu f r4 v ťhtíll

kdy mi tsfiť dával na Jvo nej4ř-dféněj- lin

tpfiolem svou nelhanou

látku

Málo bylo zrakft vt Francii i mu

!ft otužilých která by nebyly za-

lily slzami při tpr4vř MCarnoi Jent

zavraldí n" VSeho imdála se píe
Francie jen toho ne I

Podrobnosti zavraždění Carnotcva

známy jsou čtenářům tihsim a netře
ba jich tudíž opakovali Zbývá nám

tedy vybrali některé jen ze zajíma-

vějších zpráv poštovních
tjarnot byl čtvrtým presidentem

třetí republiky francouzské Před

scdu prvým byl Thiers když ale

přiměly ho pikle monarchislické k

odstoupení zvolen MacMahon aby

republiku _ udolal Avšak tohoto

tiěmov na vedená (íambcltou donu

lila rovněž k odstoupení Po té po- -

staven v čelo republiky první sku

tečně republikánský předseda (tré
vy — ale i jemu dala sněmovna po
skandálech Wilsonových výpověď
aby zvolila nástupcem jeho Carnota

jenž klesl nyní pod dýkou vrahovou

dříve nes vypršel úřad jeho A tak
lze říci te každá až dosud změna v

předsednictví mpubtiky znamenala

více méně státní převrat

Nynější atentát byl již druhým
spáchaným útokem na Carnota Prv

ní udál se v den zahájení výstavy
světové v Paříži kdy Carnot z Ely- -

sejského paláce vyjížděl Muž jakýsi

vystřelil na něj z revolveru Caroot
zvědavě vyhlídl t kočáru Kdosi

přiblížil se k povozu a zvolal: "Bylo
na váa střeleno pane presidente!
Sláva republice !" Carnot a úsmě-

vem se poklonil Lid protrhl špalír
vojska obklopil povoz a neustále

provolával: "Sláva Carnotovi ! Slá-

va republice !" A zachráněného

neporušeného vítaly tehdy zástupy
miláčka Francie Tehdejší útok

měl podnět v nepříčetnosti muže

který se jej dopustil
Cc 3k ozbrojilo ruku Santovu

pioti miláčku a náčelníku národa
francouzského ? Nebyla to žádná
msta osobní nýbrž jen msta anar
chismu za popraveného Havachola a

Henryho jen nový zločin onoho blu

du děsného který z rod i v se ve vý-

střední hlavě Michala Hakunina na-

kažlivou silou zachvacuje mozky

nespokojenců a streSiěncft za každou

cenu

Vyznavači tohoto bludu chtěli spa- -

siti lidstvo úplným bezvýminečným
stržením všech nynějSích státních

politických a společenských řádft

aby na troskách jeho — za úplné an- -

archie za úplného bezvládí založili

Iakousi novou "harmonii lidstva"
vsak neumějí ani s daleka
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ftolieny 1'olár podporován jet
velkým Htichřm % nedtaví li ne ta
lt déSf obnáSeti budou íkody do

milionu — V okolí Kují llarbor

City N J tnifeno bylo požárem
pře :0í0 akru léna a zároveň i

tnaoný poíet budov a jiního ma

jetku padnul dravým plamenám za

oběť — V Isabel okreou v Michi

gan bylo pře 100 rodin leaními

požáry o přÍMtřeií připraveno — Z

Pierre So I) oznámeno v pondí'
že plocha 60 při 70 mílích byla

byla prérijními požáry zaažena a

jedna runká onada prý jimi úplni
zničena

DaKi náHltooHti v Uklaliumé

A míli od South Knid Okla

propadnul ho v pátek na sever je-

doucí vlak dráhy Kock Iolauditkó

mostem kterýž neznámými bídáky
poSkozen byl a parotroj a 13 vozft

bylo roztříitťno dva zřízenci pak
poraněni Víeobecnfi soudí ne že

neřtcfllf toto npnobeno bylo oby-

vateli South Knid kteří jak zná-

mo h dráhou Kock lalai)ďnkoti na

Štíru jHou a kteří právě téhož dne

zprávu doHtali že nejvySSí oud

územní proti ním a ve prowpCch

dráhy rozhodnul Že domněnka

opodMtatněua byla ukázalo se

žě za nedlouho na to veSkeré
téměř obyvatelovo měNtečka na
tratích e shromáždilo a tratě vy- -

trhávati započalo MarSál spol-

kový v jehož ochraně trať v mí
tom se nalézá byl proti davu

bezmocným a následkem toho po-

žádán byl guvernér o vyvolání
milice

Dvě děrka uhořela

V San Franciscu Calf vypukl v

sobotu před polednem požár na

North lieach ulici a než uhaSen

padlo mu 20 budov a dva živo-

ty lidské za oběť Požárem zni-že- n

byl celý čtverec ohraničený
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RjeHt aby jednou čántí nadána
l-- prumynlová a normální Skota

'uskogee drahou aby nadána
K Škola v Mana8an Va a tbyt-(j- í

aby použito bylo ku zřízení

)4 Školy v Texas nebo South

'oliní Nad vchodem budov tato
Hnfoh umífUěn byl by nápin: tím
Hvřceno památce černoÍHkýcti
ínfl zemřevších nro cclÍHtvoHt

ie
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t réž policidté jHuce v menSinč

blverft použiti mnHeli Jeden byl

vkář byl uamrcen a několik jich

t ?no
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výbuch následovaný pravým de
Stém kulí rychlopalného děla s

dílo spousty v témž okamžiku bylo
dokonáno Dva dělostřelci na
kaisonu sedící byli v pravém slo
va smyslu na kusy roztrháni nej
blížo jedoucí vojíni i koní shoze
ni a kulemi zraněni čtyři koně
dělo ono táhnoucí na kusy rozšíří
leni a tM jiní do vzdálenosti 60

stop odhozeni Vobcc podobal se

boulevard bojišti na němž právě
krvavá bitka svedena byla A též
i domy okolní nesly známky výbu
ctiu Okna ve značné vzdálenosti

byla tlakem vzduchu roztříštěna a

zdi nejbližňích domft kulemi provr
tány O síle výbuchu učinili si
možno pojem z toho že mrtvola

jednoho vojína nalezena na prázd
ném staveništi víco jak 300 stop
vzdáleném — Neštěstí toto spftso
beno bylo výbuchem jedné i pa
tron v kaisonu se nalézajících
načež pak výbuch následoval jak
ale prvá vznítí so mohla (est dň

etojnictvu záhadou O síle výbu
chu možno učiniti si pojem uváží- -

me-l- i že nalézalo se tam celkem

!') lb prachu dále 58 ňrapnelft
2fl granátu a 42 kulí obyčejných

Jméno Uda Jiikohmma povelné
ho pndělatek IímUii na obievnávku
Stambulova jimiž Stambulov chtěl

před světem ospravedlnit svou pro-tirusk-

zuřivost zase jednou se vy_

skytlo Telegram o něm oznámil že

podal princi Koburgskému prosbu
aby nebyl Hušku vydun nám vsak
zdá se Že v nynější alTéře Jakobso-nov- ě

ani t daleka o Kuko se nejed-
ná Jakobsou byl bulharskými úřa-

dy zadržen v Kusčuku a dopraven
do Solle kde vsak na svobodó pone-chá-

n

V UuSčuku byly jeho věci

podrobeny prohlídce a nalezeny plné
dva kufry rozličných listin a dopisu
velmi důležitých Mezi jiným byla
nalezena i celá korrespondence mezi
ním Stambulovem a Pětkovém
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